
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Κάρτα Υγείας Αθλούμενου Εργαζόμενου  - Κα-

θορισμός των απαραίτητων δικαιολογητικών, 
των απαιτούμενων ιατρικών εξετάσεων, της αρ-
μοδιότητας θεώρησης και ανανέωσης και όλων 
των λεπτομερειών έκδοσής της, σύμφωνα με τα  
άρθρα 40 και 41 του ν. 4908/2022.

2	 Ανάθεση υλοποίησης έργων στο Ίδρυμα Νεολαί-
ας και Διά Βίου Μάθησης (ΙΝΕΔΙΒΙΜ).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. ΓΓΑ/24371	 (1)
Κάρτα Υγείας Αθλούμενου Εργαζόμενου - Κα-
θορισμός των απαραίτητων δικαιολογητικών, 
των απαιτούμενων ιατρικών εξετάσεων, της αρ-
μοδιότητας θεώρησης και ανανέωσης και όλων 
των λεπτομερειών έκδοσής της, σύμφωνα με τα  
άρθρα 40 και 41 του ν. 4908/2022.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 
ΥΓΕΙΑΣ -  
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και επαγγελματι-

κός αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α’ 121),
β) των άρθρων 40 και 41 του ν. 4908/2022 «Μέτρα αντι-

μετώπισης της οπαδικής βίας, ενίσχυση του θεσμικού 
πλαισίου λειτουργίας των λεσχών φιλάθλων, αθλητικός 
εθελοντισμός, πνευματικός αθλητισμός, ηλεκτρονικός 
αθλητισμός (e-sports), εργασιακός αθλητισμός, άλλες 
διατάξεις για τον εκσυγχρονισμό της αθλητικής νομο-
θεσίας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 52),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-
χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α’ 11),

ε) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση, Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134),

θ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2),

ι) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

ια) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

ιβ) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης» (Α’ 168),

ιγ) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

ιδ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπό στοιχεία Υ16/1/08/2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιω-
άννη Βρούτση» (Β’ 4847).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5325

54931



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54932 Τεύχος B’ 5325/23.09.2024

Καθορίζουμε τα απαραίτητα δικαιολογητικά, τις απαι-
τούμενες ιατρικές εξετάσεις, την αρμοδιότητα θεώρησης 
και ανανέωσης και όλες τις λεπτομέρειες έκδοσης της 
κάρτας υγείας αθλούμενου εργαζόμενου, ως ακολούθως:

Άρθρο 1 
Κάρτα Υγείας Αθλούμενου Εργαζόμενου

1. Η πιστοποίηση της υγείας των αθλούμενων εργαζό-
μενων καταγράφεται σε κάρτα υγείας, είναι υποχρεωτι-
κή και αποτελεί προϋπόθεση για τη συμμετοχή τους σε 
διοργανώσεις εργασιακού αθλητισμού, σχετικές με το 
αντικείμενο, προπονήσεις ή πάσης φύσεως προγράμ-
ματα εργασιακού αθλητισμού.

2. Η Κάρτα Υγείας Αθλούμενου Εργαζόμενου συνιστά 
αυτοτελές έγγραφο και δεν συνδέεται με τυχόν άλλο 
ιατρικό έγγραφο που έχει προσκομίσει ο εργαζόμενος 
για την εργασία του. Αποτελεί προσωπικό έγγραφο του 
αθλούμενου εργαζόμενου και βρίσκεται στην κατοχή του.

3. Προσκομίζεται υποχρεωτικά στη γραμματεία ή στον 
αρμόδιο διαιτητή αγώνα κάθε είδους αθλητικής εκδή-
λωσης εργασιακού αθλητισμού, ως βασική προϋπόθεση 
συμμετοχής στον αγώνα.

4. Προσκομίζεται υποχρεωτικά στον υπεύθυνο δια-
χείρισης προγραμμάτων εργασιακού αθλητισμού εντός 
εργασιακού χώρου, καθώς και στους υπεύθυνους των 
συμβεβλημένων γυμναστηρίων ή των εξειδικευμένων 
εταιρειών εργασιακού αθλητισμού εφόσον πρόκειται 
για προγράμματα εκτός εργασιακού χώρου.

Άρθρο 2 
Περιεχόμενο

1. Στην Κάρτα Υγείας Αθλούμενου Εργαζόμενου περι-
λαμβάνονται τα κάτωθι στοιχεία: 

α) Φορέας (Δημοσίου ή ιδιωτικού τομέα) στον οποίο 
εργάζεται

β) Όνομα, επίθετο, πατρώνυμο αθλούμενου εργαζό-
μενου 

γ) Ημερομηνία γέννησης
δ) Φωτογραφία 
ε) Α.Μ.Κ.Α.
στ) Ημερολογιακή θεώρηση με βεβαίωση - υπογραφή 

ιατρού για την πιστοποίηση συμμετοχής σε διοργανώ-
σεις και προγράμματα

ζ) Βεβαίωση - υπογραφή ότι έχει υποβληθεί στις ιατρι-
κές εξετάσεις της παρ. 2 του άρθρου 3 της παρούσας.

Άρθρο 3 
Έκδοση και Ισχύς

1. Η Κάρτα Υγείας Αθλούμενου Εργαζόμενου εκδίδε-
ται και ανανεώνεται με ευθύνη του Φορέα (Δημοσίου ή 
ιδιωτικού) στον οποίο εργάζεται ο αθλούμενος εργαζό-
μενος και με επιμέλεια του εργαζόμενου. Η έκδοση και 
ανανέωσή της θεωρείται ότι έχει ολοκληρωθεί με την 
σφράγιση και την υπογραφή της από τους ιατρούς που 
αναφέρονται στο άρθρο 4 της παρούσας και ισχύει για 
ένα (1) έτος από τη θεώρησή της. Σχέδιο της φόρμας 
Κάρτας Υγείας Αθλούμενου Εργαζόμενου, επισυνάπτεται 
στο Παράρτημα της παρούσας.

2. Εκδίδεται μόνον κατόπιν των εξής υποχρεωτικών 
εξετάσεων:

α) Κλινική εξέταση
β) Ατομικό και οικογενειακό ιατρικό ιστορικό 
γ) Ηλεκτροκαρδιογράφημα.
3. Αναλόγως των ευρημάτων των ως άνω υποχρεω-

τικών εξετάσεων και εφόσον οι ιατροί της παρ. 1 του 
άρθρου 4 κρίνουν, σύμφωνα με την επιστημονική κρίση 
τους, απαραίτητη την περαιτέρω διερεύνηση, δύνανται 
να παραπέμπουν τον αθλούμενο εργαζόμενο για επι-
πλέον εξετάσεις.

Άρθρο 4:  
Θεώρηση

1. Η Κάρτα Υγείας του Αθλούμενου Εργαζόμενου 
θεωρείται από ιατρούς μονάδων παροχής υπηρεσιών 
Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, Νομαρχιακών, Περι-
φερειακών ή Πανεπιστημιακών Νοσοκομείων, υγειονο-
μικών στρατιωτικών μονάδων ή από ιατρούς έχοντες 
οποιαδήποτε σχέση με το Δημόσιο ή με Ν.Π.Δ.Δ., καθώς 
και από ιατρούς του ιδιωτικού τομέα, κατέχοντες την 
καρδιολογική ειδικότητα.

Άρθρο 5 
Τελικές Διατάξεις - Έναρξη ισχύος

1. Μέσα σε διάστημα τεσσάρων (4) μηνών από την 
έναρξη ισχύος της παρούσας, οι φορείς οφείλουν να 
μεριμνήσουν για την ενημέρωση των αθλούμενων ερ-
γαζόμενων του φορέα τους, για την έκδοση των Καρτών 
Υγείας τους.

2. Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54933Τεύχος B’ 5325/23.09.2024

6

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΚΑΡΤΑ ΥΓΕΙΑΣ ΑΘΛΟΥΜΕΝΟΥ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥ

ΚΑΡΤΑ ΥΓΕΙΑΣ ΑΘΛΟΥΜΕΝΟΥ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥ
Άρθρα 40 και 41 του Ν.4908/2022

  ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ                                        ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ 
                                                                            ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥ          
       

 
ΟΝΟΜΑ

ΕΠΩΝΥΜΟ

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΓΕΝΝΗΣΗΣ

ΑΜΚΑ

           
 Βεβαιώνεται ότι ο/η …………………………….. του ……………………………… έχει 
υποβληθεί σε όλες τις απαιτούμενες εξετάσεις βάσει του Ν. 4908/2022 και της σχετικής 
ΚΥΑ ήτοι, σε κλινική εξέταση,  ηλεκτροκαρδιογράφημα και έχει ληφθεί ατομικό και 
οικογενειακό ιατρικό ιστορικό. Ως εκ τούτου κρίνεται ικανός/ικανή να συμμετέχει σε 
αθλητικές Δραστηριότητες και διοργανώσεις εργασιακού αθλητισμού.
           
                                                Τόπος, ………..      Ημερομηνία……………………

                                                                 Σφραγίδα – Υπογραφή Ιατρού
                                          

                                                                                    



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54934 Τεύχος B’ 5325/23.09.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 12 Σεπτεμβρίου 2024 

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού	 Υγείας

ΙΩΑΝΝΗΣ 	 ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ  
ΒΡΟΥΤΣΗΣ	 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

Αριθμ. Κ5/90172	 (2)
Ανάθεση υλοποίησης έργων στο Ίδρυμα Νεολαί-
ας και Διά Βίου Μάθησης (ΙΝΕΔΙΒΙΜ).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-

τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

β. του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

γ. του άρθρου 55 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του 
Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111),

δ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 23),

ζ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

θ. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2),

ι. των περ. β και ια της παρ. 2 και της παρ. 4 του άρ-
θρου 2 του ν. 4115/2013 «Οργάνωση και λειτουργία 
Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης και Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελμα-
τικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» (Α’ 24).

2. Την υπ’  αρ. 79/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ιωάννα Λυτρίβη» (Β’ 69).

3. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μά-
θησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 513/2019).

4. Την υπό στοιχεία Κ5/160259/15-12-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας «Κανο-
νισμός Λειτουργίας Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης (Ι.Ε.Κ.) που υπάγονται στη Γενική Γραμματεία 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μά-
θησης και Νεολαίας (Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.&Ν.) του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 5837).

5. Την υπ’ αρ. 974/04-01-2022 απόφαση «Κανονισμός 
Λειτουργίας Πειραματικών και Θεματικών Ινστιτούτων 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) και πειραματικών 
τμημάτων ειδικοτήτων σε Ι.Ε.Κ. που υπάγονται στη Γενική 
Γραμματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας (Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ. και Ν.) 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

6. Την υπ’ αρ. πρωτοκόλλου 2196/7-2-2024 Πρόσκλη-
ση (ΕΚΠ 21) του Προγράμματος Ανθρώπινο Δυναμικό 
Κοινωνική Συνοχή (ΠΑΔΚΣ) της περιόδου 2021-2027 με 
τίτλο «Πρακτική άσκηση καταρτιζομένων ΙΕΚ - Μεταφε-
ρόμενη δράση από ΠΠ 2014-2020».

7. Την υπ’ αρ. πρωτοκόλλου 6293/1-4-2024 Πρόσκλη-
ση (ΕΚΠ 23) του Προγράμματος Ανθρώπινο Δυναμικό 
Κοινωνική Συνοχή (ΠΑΔΚΣ) της περιόδου 2021-2027 με 
τίτλο «Επαγγελματική κατάρτιση σπουδαστών των δη-
μοσίων Σχολών Ανώτατης Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(ΣΑΕΚ)αρμοδιότητας ΥΠΑΙΘΑ- Μεταφερόμενη δράση 
από ΠΠ 2014-2020».

8. Την υπό στοιχεία Κ5/97484 ΚΥΑ/5-8-2021 απόφα-
ση «Πρακτική άσκηση σπουδαστών ΙΕΚ αρμοδιότητας 
ΥΠΑΙΘΑ» (Β΄ 3839).

9. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/488/89913/Β1/5-8-2024 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 της Διεύ-
θυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ - Τμήμα 
Γ’, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα με 
την οποία από τις διατάξεις της παρούσης δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού Προϋπολογι-
σμού, αποφασίζει:

Την ανάθεση στο Ίδρυμα Νεολαίας Διά Βίου Μάθησης 
(ΙΝΕΔΙΒΙΜ) των παρακάτω εγκεκριμένων πράξεων που 
αφορούν στη λειτουργία των Σχολών Ανώτερης Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) και την επιδότηση της 
πρακτικής άσκησης των καταρτιζόμενων:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54935Τεύχος B’ 5325/23.09.2024

1. «Πρακτική Άσκηση Καταρτιζόμενων ΙΕΚ» (ΕΔΒΜ139) 
με MIS 5131399 (Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρωπίνου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση)» η οποία μεταφέρεται 
στο ΠΑΔΚΣ της ΠΠ 2021-2027 υπό τον τίτλο «Πρακτική 
Άσκηση Καταρτιζόμενων ΙΕΚ-Μεταφερόμενη Πράξη από 
ΠΠ 2014-2020» με MIS 6006939.

2. «Επαγγελματική κατάρτιση σπουδαστών των δη-
μοσίων ΙΕΚ αρμοδιότητας ΥΠΑΙΘ» (ΕΔΒΜ203) με MIS 
5189727, τάξη 2022-2024 (Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρωπίνου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση») η οποία 
μεταφέρεται στο ΠΑΔΚΣ της ΠΠ 2021-2027 υπό τον τίτλο 

«Επαγγελματική κατάρτιση σπουδαστών των δημοσίων 
Σχολών Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΣΑΕΚ) 
αρμοδιότητας ΥΠΑΙΘΑ (καταρτιζόμενοι εκτός 15-29 
ετών ΕΑΕΚ) με MIS 6011282.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 5 Αυγούστου 2024

Η Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΑ ΛΥΤΡΙΒΗ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54938 Τεύχος B’ 5325/23.09.2024

*02053252309240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-09-23T17:57:13+0300




